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J E G Y Z Ő K Ö N Y V
Készült: 2020. január 14-én Kerecsend Község Önkormányzata Képviselő-testületének nyilvános testületi ülésén (Kerecsend, Fő u. 55.)
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2 fő helyi lakos
Sári László polgármester: 

Tisztelettel köszöntök mindenkit mai soros testületi ülésünkön. Megállapítom, hogy a testület határozatképes. Kérem, tegye fel a kezét, aki egyetért azzal, hogy a meghívóban szereplő napirendi pontok szerint haladjunk. 
A képviselő-testülüet egyhangúlag, 7 igen szavazattal egyetértett a meghívóban kiküldött alábbi napirendi pontokkal:
Napirend:

1. Tájékoztató a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról és az előző testületi ülés óta tett intézkedésekről

előadó: Sári László polgármester 

2. Kerecsend község helyi esélyegyenlőségi programja

előadó: Kiss Sándor címzetes főjegyző

3. Az MFP-HOR/2019. „Orvosi rendelő” pályázat keretében „Eszközök és bútorok beszerzése” feladatainak ellátására benyújtott árajánlatok elbírálása

előadó: Kiss Sándor címzetes főjegyző

4. 2020. évi közbeszerzési terv 

előadó: Kiss Sándor címzetes főjegyző

5. 2020. évi települési rendezvényterv

előadó: Forgácsné Román Rita alpolgármester

6. A helyi nemzetiségi önkormányzatokkal kötött együttműködési megállapodások felülvizsgálata

előadó: Sári László polgármester

7. TS Gastro Kft. kérelme rendkívüli árindexálással kapcsolatban II. 

előadó: Sári László polgármester

8. Egyebek
1. Napirendi pont:
Sári László polgármester: 

Az első napirendi pontban szeretném felolvasni a szokásos tájékoztatómat. 
Megtartja tájékoztatóját az elmúlt ülés óta végzett munkáról. 
(A tájékoztató a jegyzőkönyvhöz mellékelve.) 
A képviselő-testület tudomásul vette Sári László polgármester tájékoztatóját. 
2. Napirendi pont:

Sári László polgármester: 

A második számú napirendi pontban Kerecsend község Helyi Esélyegyenlőségi Programját tárgyaljuk. Átadom a szót jegyző úrnak. 
Kiss Sándor címzetes főjegyző:

2013-ban fogadta el az akkori képviselő-testület az első Helyi Esélyegyenlőségi Programot. A program mellékletét képezte az Intézkedési terv, amelyet azóta két alkalommal értékelt a képviselő-testület. A képviselő-testület megállapította, hogy az Intézkedési tervben foglaltak megfelelnek az elvárásoknak. Néhány ponton sikerült eredményt elérni, ezeket a pontokat kivetette a képviselő-testület. Az alapvető problémák kezelése kapcsán az Intézkedési tervben foglaltak fenntartása mellett döntött a képviselő-testület. A jogszabályok előírásai szerint új Helyi Esélyegyenlőségi Programot kellett készíteni, hiszen az elmúlt időszakban jelentős változások mentek végbe a településen demográfiai, szociális és gazdasági tekintetben egyaránt. 
Az erre a célra kialakított adatbázisból frissítettem az adatokat a 2015-ig terjedő adatokat 2017-ig, illetve a helyi adatgyűjtés alapján rendelkezésre álló adatokat 2019-ig feltüntettem azokban a táblázatokban, amelyek a Helyi Esélyegyenlőségi Program kötelező tartalmi elemei szerint kerültek bele az anyagba.
Azt, hogy mely táblázatok szerepelnek, és mely információkat kell tartalmaznia a programnak, jogszabály határozza meg. Ezért találhatók olyan táblázatok is a Programban, melyben sok adat nem szerepel, mert nem rendelkezünk azokra vonatkozóan adatokkal, de miután kötelező tartalmi elemekről van szó, beemeltem az előterjesztésbe. Az Esélyegyenlőségi Program tartalmazza az Intézkedési tervet. Ez azt a célt szolgálja, hogy meghatározzuk, mik azok a teendők, amelyek a kiemelt célcsoportokkal kapcsolatban szükségesek. 

Kérem a tisztelt képviselő-testületet, hogy fogadják el az anyagot. Ha valakinek esetleg időközben megfogalmazódott az Intézkedési tervvel kapcsolatban valamilyen javaslata, kérem, hogy ossza meg velünk. Rengeteg területen létezhet olyan feladat, amellyel kapcsolatban az Önkormányzatnak teendője van.  
Az anyagban egy elírás és egy pontatlanság szerepel.  Az elírás a 42. oldalon található. Az iskolára vonatkozó adatokat tartalmazó tábla fejlécében 2012/2013-as tanév címszó maradt benne. Természetesen ezek az adatok a 2019/2020-as tanévre vonatkoznak. 
Szerepel az anyagban egy pontatlanság is. Az eredeti előterjesztésben azt írtam, hogy a településünkön nem található szegregátumnak tekinthető településrész. A KSH adatai szerint ugyanakkor Kerecsenden három szegregátumnak minősülő településrész van. Az erre vonatkozó megállapításomat kijavítottam az előterjesztésben. Az említett megállapítás a 24. oldalon szerepel, ennek megfelelően ezt a lapot cserélnénk. Az a mondatrész, hogy „Kerecsenden nincs a szó valódi értelmében szegregátum” úgy módosulna, hogy „Kerecsenden a KSH adatszolgáltatásai szerint három szegregátum létezik.” A három szegregátum a Dankó utca, Petőfi utca, illetve a Pataki utca és környékén található.

Elöljáróban ennyit szerettem volna elmondani, várom ezzel kapcsolatban a véleményeket, javaslatokat. 
Sári László polgármester: 

Annyit szeretnék hozzátenni, hogy ezzel a tervvel rendelkeznie kell a településnek, ugyanakkor fontos, hogy megtöltsük a megfelelő szakmai tartalommal.

Suha József alpolgármester:

Tudomásom szerint eddig nem volt szegregátum Kerecsenden. Szeretném megkérdezni, hogy ez milyen előnyökkel, hátrányokkal jár, hogy Kerecsenden három szegregátum létezik. 

Sári László polgármester: 

A szegregátum kifejezés, egy statisztikai, szakmai fogalom. A KSH-tól igényeltük meg az erre vonatkozó adatokat. A népességi adatok összesítése alapján ez derült ki, hogy a Pataki utca, valamint az attól északra eső területek, a Petőfi utcának a 3-as út felőli része, illetve a Pacsirta és a Dankó utak kompletten egy-egy szegregátum. Ez mindössze egy statisztikai megállapítás a KSH részéről. 
Suha József alpolgármester:

Ez előnynek vagy hátránynak minősül?

Kiss Sándor címzetes főjegyző:

A szegregátum fogalmát a tudomány határozza meg. Szegregátumnak azok a területek tekinthetőek egy településen, ahol a legfeljebb általános iskolai végzettséggel rendelkezők, valamint a rendszeres munkajövedelemmel nem rendelkezők aránya az aktív korú népességen belül meghaladja az adott településtípusokra vonatkozó határértéket. A KSH ezt a definíciót használta a Kerecsenden belül létező szegregátumok meghatározására. Azért vitatható ez a dolog, mert ilyen adatok a népszámlálás idején állnak frissen rendelkezésre, akkor történnek ilyen jellegű, átfogó adatfelvételek. Népszámlálásra pedig tízévente kerül sor. A legutolsó népszámlálás 2011-ben történt, ezért pontosan nem lehet megállapítani, hogy jelenleg a két feltétel együttesen teljesül-e a kérdéses településrészeken.
A szegregátumok másik fogalom meghatározása szerint azok a településrészek tekinthetők szegregátumnak, amelyek a település egésze infrastrukturális ellátottságának szintjéhez képest elmaradottabb infrastrukturális szinten vannak. Ez alapján úgy gondolom, hogy Kerecsend területén nem létezik szegregátum, hiszen minden főbb infrastrukturális szolgáltatás elérhető mindegyik érintett településrészen. 
Ami az előnyöket, hátrányokat illeti: ez nem egy „elismerő cím”. A szegregátum egy statisztikai-szociális mutató egy településre nézve. Előnnyé akkor válhat, hogyha olyan pályázati lehetőségeket tesznek közzé, amelyeket azok számára írnak ki, ahol szegregátumok találhatóak. Ilyen szempontból lehet előny.

Olyan információnk van, mely szerint a Biztos Kezdet Gyerekház kapcsán adminisztrációs könnyítés az, ha a képviselő-testület határozatban mondja ki azt, hogy Kerecsenden három szegregátum létezik. Ez esetben nem kell minden esetben minden – a Biztos Kezdet Gyerekházba járó – gyermek vonatkozásában külön igazolást kiállítani arról, hogy ők hátrányos helyzetűek, mert olyan településrészekről származnak, ahol hátrányos helyzetű társadalmi csoportok élnek. Ebből a szempontból már lehet közvetlen haszna ennek az elfogadó döntésnek.   
Sári László polgármester: 

Az ülés vezetését egy pillanatra szeretném átadni alpolgármester asszonynak. 

Sári László polgármester elhagyja az üléstermet. 
Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Ezzel kapcsolatban úgy gondolom, hogy jegyző úr részletes tájékoztatást adott. Annyit szeretnék kérdezni, hogy a KSH mikortól tartja nyilván az említett szegregátumokat?

Kiss Sándor címzetes főjegyző:

Nincsen erre vonatkozóan információnk. Az iskolázottság tekintetében nincsen a legutóbbi 2011-es népszámlálás óta újabb adat. Ez a megállapítás a 2011-es népszámlálás során nyert adatokból következik. 
Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Tehát nem készült olyan tanulmány a népszámlálás óta, ami az említett településrészeken élők iskolai végzettségét mérte fel?

Kiss Sándor címzetes főjegyző:

Nem. 

Sári László polgármester visszatér az ülésterembe. 
Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Visszaadnám a szót polgármester úrnak. 
Sári László polgármester: 

Köszönöm szépen. Kérem, szavazzunk arról, hogy elfogadjuk-e a Helyi Esélyegyenlőségi Programot.

A képviselő-testület egyhangúan hét igen szavazattal az alábbi határozatot fogadta el:
1/2020. (I.14.) határozat

Kerecsend Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Helyi Esélyegyenlőségi Programot és Intézkedési Tervet és az előterjesztéssel egyezően elfogadta azt.

Felelősök és Határidő: az Intézkedési Terv szerint
3. napirendi pont:
Sári László polgármester: 

A hármas számú napirendi ponthoz kapcsolódóan átadom a szót jegyző úrnak. 

Kiss Sándor címzetes főjegyző:

Az orvosi rendelő eszköz- és bútorbeszerzésével kapcsolatban a képviselő-testület jóváhagyta az ajánlattételi felhívást. Határidőre be is érkeztek az ajánlatok. Az összegzést ki tudtuk küldeni, mivel korábban megkaptuk az eszközökre és bútorokra vonatkozó ajánlatokat. A legkedvezőbb ajánlatot az Rextra Kft. egri irodája adta. Az ajánlat összege 5.301.272 forint. Javaslom, hogy az orvosi rendelő pályázat kapcsán a Rextra Kft.-t bízza meg a képviselő-testület az ajánlattételi felhívásban megjelölt eszközök leszállításával. 
Január 20-a volt a határidő, de január 13-ig minden ajánlat beérkezett a műszaki ellenőri feladatokra az orvosi rendelő, valamint az orvosi szolgálati lakás vonatkozásában. Ezekre is elkészítettem az összegzést, de mivel tegnap érkeztek be az ajánlatok, csak ma tudom ezeket kiosztani. Az összegzés lényege az, hogy három-három ajánlattevőt kértünk fel mindkét pályázat esetében a műszaki ellenőri feladatok ellátására. Az ajánlattevők a Kontroll-Builder Kft., Juhász Péter egyéni vállalkozó, valamint a Sáth és Társa Kft. Az ajánlatok alapján mindkét esetben megállapítható, hogy a Kontroll-Builder Kft. ajánlata volt a legkedvezőbb. Az orvosi rendelő esetében 292.100 forintért vállalná a műszaki ellenőri tevékenységet a társaság. Az orvosi szolgálati lakás esetében az ajánlat 1.993.900 forint.
Az orvosi rendelőnél nettó 17 millió forint a tervezett építési költség. Az orvosi szolgálati lakás esetében a projekt teljes költségvetése 262 millió forint. Javaslom, hogy mindkét esetben a Kontroll-Builder Kft.-t bízza meg a képviselő-testület a műszaki ellenőri tevékenység ellátásával. 

Azért kedvező, hogy ma már tudunk ebben dönteni, mert arról már volt döntés, hogy a TICONED Kft.-t bízza meg a képviselő-testület a közbeszerzési ellátás lebonyolításával. Ahhoz, hogy a közbeszerzési eljárás megindulhasson, szükséges egy műszaki végzettségű szakember a bírálóbizottságba. Ez a szakember pedig a műszaki ellenőr lesz. Ha a képviselő-testület ezt elfogadja, holnap már tájékoztathatjuk a közbeszerzési szakértőt, valamint megkezdheti a bírálóbizottság a tevékenységét. Legyetek szívesek három határozatot hozni ezzel kapcsolatban. Köszönöm szépen.  
Sári László polgármester: 

Kérdezem, hogy van-e valakinek kérdése ezzel kapcsolatban? Amennyiben nincs, először az orvosi eszközök beszerzéséről döntenénk. Ki az, aki a Rextra Kft. ajánlatát elfogadja?

A képviselő-testület egyhangúan hét igen szavazattal az alábbi határozatot fogadta el:
2/2020. (I.14.) határozat

Kerecsend Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az MFP-HOR/2019 pályázati kiírás „Orvosi rendelő" című, 3007021074 azonosító számú projekt „Eszközök és bútorok beszerzése” feladataira benyújtott árajánlatokat és úgy határozott, hogy a legkedvezőbb ajánlatot adó Rextra Kft. Egri Irodáját bízza meg a feladat ellátásával bruttó 5.301.772 Ft vállalkozási díjért.

 A Képviselő-testület megbízza Sári László polgármestert, hogy a feladatra szóló szerződést a nyertes ajánlattevővel aláírja.

Felelős: Sári László polgármester

Határidő: 2020.02.15.

Sári László polgármester: 

A következő határozat az orvosi rendelő műszaki ellenőri feladatainak ellátásával kapcsolatos. Ki az, aki a Kontroll-Builder Kft. ajánlatát elfogadja?
A képviselő-testület egyhangúan hét igen szavazattal az alábbi határozatot fogadta el: 
3/2020. (I.14.) határozat

Kerecsend Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az MFP-HOR/2019 pályázati kiírás „Orvosi rendelő" című, 3007021074 azonosító számú projekt „Műszaki ellenőri tevékenység ellátása” feladatra benyújtott árajánlatokat és úgy határozott, hogy a legkedvezőbb ajánlatot adó Kontroll Builder Kft-t bízza meg a feladat ellátásával bruttó 292.100 Ft megbízási díjért.

A Képviselő-testület megbízza Sári László polgármestert, hogy a feladatra szóló szerződést a nyertes ajánlattevővel aláírja.

Felelős: Sári László polgármester

Határidő: 2020.02.15.

Sári László polgármester: 

Az orvosi szolgálati lakás építésének műszaki ellenőri feladatai ellátásával kapcsolatban szintén a Kontroll-Builder Kft. adta a legkedvezőbb ajánlatot. Ki az, aki támogatja?

A képviselő-testület egyhangúan hét igen szavazattal az alábbi határozatot fogadta el:
4/2020. (I.14.) határozat

Kerecsend Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az MFP-FOL/2019 pályázati kiírás „Orvosi szolgálati lakás építése Kerecsenden" című, 3034711957 azonosító számú projekt „Műszaki ellenőri tevékenység ellátása” feladatra benyújtott árajánlatokat és úgy határozott, hogy a legkedvezőbb ajánlatot adó Kontroll Builder Kft-t bízza meg a feladat ellátásával bruttó 1.993.900 Ft megbízási díjért.

A Képviselő-testület megbízza Sári László polgármestert, hogy a feladatra szóló szerződést a nyertes ajánlattevővel aláírja.

Felelős: Sári László polgármester

Határidő: 2020.02.15.

4. napirendi pont:

Sári László polgármester: 

A negyedik napirendi ponthoz kapcsolódóan ismét átadom a szót jegyző úrnak. 

Kiss Sándor címzetes főjegyző:

A közbeszerzési szakértő elkészítette a közbeszerzési tervre vonatkozó javaslatot. Előreláthatólag 2020-ban egyetlen olyan beruházás van, amely közbeszerzési eljárás köteles, ez az orvosi szolgálati lakás felépítése. Ezt az elektronikus közbeszerzési rendszerben közzéteendő közbeszerzési tervet jóvá kell hagynia a képviselő-testületnek. 

Kérem, hogy szíveskedjetek elfogadni ezt a javaslatot.
Sári László polgármester: 

Ki az, aki támogatja az előterjesztést?

A képviselő-testület egyhangúan hét igen szavazattal az alábbi határozatot fogadta el:
5/2020. (I.14.) határozat

Kerecsend Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az Önkormányzat 2020. évi közbeszerzési tervét és azt az előterjesztéssel megegyezően a határozat melléklete szerint elfogadta.

Felelős: Sári László polgármester

Határidő: 2020.12.31.
5. napirendi pont:
Sári László polgármester: 

Az ötödik napirendi ponthoz kapcsolódóan átadom a szót alpolgármester asszonynak. 

Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Köszönöm szépen. Szeretnék szóbeli kiegészítéssel élni, mivel a kiküldési határidőig nem történt meg a Civil Kerekasztal és intézmények vezetőivel történő összejövetel. Erre a tegnapi napon a Berekerdő Óvoda jóvoltából délután kettő órakor került sor. A táblázatban áttekinthető a 2020. évi rendezvénynaptár tervezete. Köszön szépen a civil szervezeteknek és intézményeknek a konstruktív együttműködést a rendezvényterv összeállításával kapcsolatban. Havi bontásban elkészítettem a rendezvénynaptárt. Természetesen ezek egyelőre tervezetek, várhatóan ezek a rendezvények megvalósulnak, esetleg a helyszínek, vagy időpontok változhatnak. A havi bontásnál derült ki, hogy a gyertyagyújtások időpontjait, valamint a falu karácsonyát önhatalmúlag dátumhoz kötöttem, ezért legyetek kedvesek megnézni, hogy ezek a dátumok mindenki számára elfogadhatóak-e. A táblázatba nem került be a Berekerdő Óvoda részletes programterve, mivel sajátos program szerint működnek. Minden intézményt, civil szervezetet, akik felkérik a gyermekeket egy-egy műsorra egy fellépés erejéig, teljes mértékben támogatnak. Ezt szeretném megköszönni.  
Kiegészítésképpen szeretném elmondani, hogy a Világítani Fogok Egyesület e hét vasárnapján tartja a közgyűlését. Ekkor határozzák meg az éves rendezvény naptárukat. Amit már lehet tudni, az a tervezetben benne van. Július első két hetében várható a nagyszabású tábor, illetve január hónapban egy bál. Jövő héten kapjuk meg a konkrét programtervezetet. A majális kapcsán felmerült a tegnapi összejövetelünkön, hogy egy nagyszabású véradással is szeretnénk a lakosságot megszólítani. Jegyző urat szeretném megkérdezni, hogy sikerült-e egyeztetni a Vöröskereszttel, hogy május végén jönnek-e véradásra, vagy a majálisunkra terveznek jönni.

Kiss Sándor címzetes főjegyző:

Felhívtam az összekötőt, aki azt a tájékoztatást adta, hogy április végéig nincsen előre tervezett véradás. Május 1-jén is kijönnek abban az esetben, ha nincsen másik nagyobb szabású rendezvény. 

Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Javasolni szeretném, hogy a májusi rendezvényünket szélesítsük ezzel a programmal. Az illegális szemétlerakás és a szemetes utcák többünket bosszantanak. A „Te szedd!” akció keretében csatlakozni szeretnénk az országos programhoz és kampányszerűen megtisztítanánk a település közterületeit. Emellett fel kell hívni a lakosság figyelmét, hogy ők is tartsák rendben a saját portájukat. 
Suha József alpolgármester:

Két elírást vettem észre az anyagban. A Mészáros-díj átadása nem decemberben van, hanem novemberben.  A falu karácsonya pedig decemberben van.

Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Köszönöm szépen, módosítani fogom. 

Prokaj Milán képviselő:
Én is köszöntök mindenkit. Május 1-jén a Német Nemzetiségi Önkormányzattal közösen lesz egy gasztro majális… Lehetséges, hogy kimaradt az anyagból?
Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Nem maradt ki. Sváb gasztronómiai találkozó néven szerepel az anyagban.
Prokaj Milán képviselő:
Úgy tudom, hogy két rendezvény lesz. Csaba úgy tájékoztatott, hogy május 12-e a rendezvény szokásos időpontja.

Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Nem tudok róla, hogy két rendezvény lesz. Ha így van, akkor módosítom az anyagot. Az egyházközség a plébánia felújítása kapcsán közösségi programokat is szervezni fog. Két héten belül összeül az egyházközség képviselő-testülete, akkor határozza meg a konkrét közösségi rendezvényeket. Ez a rendezvény is egy kicsit később fog bekerülni a rendezvénynaptárba. 
Kitérnék még a Jótékonysági estre. A „Zöldülő Kerecsend” program keretében február 8-át tűztük ki egy lehetséges jótékonysági bál megszervezéséhez, annak érdekében, hogy minél több forrást találjunk ahhoz, hogy több fát vehessünk és ültethessünk a település több pontjára. 

A tegnapi megbeszélésünkön arra jutottunk, hogy a február 8-i dátum nagyon közeli, ezért március 7-ére helyeznénk. Mivel a böjti időszakot érinti ez a dátum, ezért Jótékonysági bál helyett Jótékonysági estre módosítanánk a rendezvény nevét. 

Örömmel vettem tudomásul, hogy a Falunap és az Emlékezés napja egy napra kerülhet. Szeptember 12-én tartanánk ezeket a rendezvényeket.

Sári László polgármester: 

Első gondolatunk egy Jótékonysági bál volt, neves fellépő meghívásával, ahol a mulatságra került volna a hangsúly. Megpróbálunk fellépőket keresni, ebben kérem a civil szervezetek, nemzetiségi önkormányzatok segítségét. Ez a rendezvény viszont nem bál lenne, hanem hasonló mintára képzelem el, mint a Tavaszköszöntőt. Egy dolgot vettem még észre. Az adventi gyertyagyújtást egy héttel előbbre kellene helyezni. Így az utolsó gyertyagyújtás a falu karácsonyára kerülne december 20-ára. Nem jön össze a négy vasárnap. 

Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Rendben, módosítom az anyagot.
Sári László polgármester: 

Az anyag tulajdonképpen egy mankó azoknak a civil szervezeteknek, akik még a tervezés időszakában vannak, hiszen a civil szervezeteknek, nemzetiségi önkormányzatoknak is vannak olyan rendezvényeik, amelyek pályázatfüggőek. Segítséget nyújt abban is, hogy a civil szervezetek ne szervezzenek egy időpontra rendezvényeket. Javaslom, hogy fogadjuk el a 2020. évi rendezvénytervet. Kérdezem, hogy ki az, aki egyetért.
A képviselő-testület egyhangúan hét igen szavazattal az alábbi határozatot fogadta el:
6/2020. (I.14.) határozat

Kerecsend Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 2020. évi községi rendezvénytervet, és elfogadta azt. 

Felelős: Sári László polgármester,

              Forgácsné Román Rita alpolgármester   
Határidő: 2020.12.31.
6. napirendi pont:
Sári László polgármester: 

A hatos számú napirendi pontunk a nemzetiségi önkormányzatokkal kötött együttműködési megállapodások felülvizsgálata. Úgy gondolom, hogy sikeresnek mondható az együttműködésünk a nemzetiségi önkormányzatokkal. Sok színvonalas kulturális rendezvényt sikerült megszervezni. Mindkét önkormányzatnak szeretnék köszönetet mondani az együttműködésért. Azt gondolom, hogy visszafelé is igaz a dolog. Bárkinek bármiféle segítségre volt szüksége, mi is segítséget nyújtottunk. A megállapodás az egy keret, amiben megvannak azok a pontok, amiknek meg kell felelni. Javaslom, hogy fogadjuk el mindkét esetben az együttműködési megállapodást. Kérdezem, hogy ezzel kapcsolatban van-e valakinek kérdése.

Suha József alpolgármester:

Szeretnék reagálni a polgármester úr mondandójára. Mi is szeretnénk megköszönni a segítséget az Önkormányzatnak. Amikor szükséges, mindig készségesen segítséget nyújt polgármester úr is, jegyző úr is. Bízom benne, hogy az együttműködés továbbra is ugyanígy folytatódik. 
Sári László polgármester: 

Ki az, aki támogatja a NNÖ-vel való együttműködést?
A képviselő-testület egyhangúan hét igen szavazattal az alábbi határozatot fogadta el:
7/2020. (I.14.) határozat

Kerecsend Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kerecsendi Német Nemzetiségi Önkormányzattal a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 80. §- a alapján kötendő feladat ellátási megállapodást és az előterjesztéssel megegyezően elfogadta azt.

A Képviselő-testület meghatalmazza Sári László polgármestert, hogy aláírja azt.

Felelős: Sári László polgármester

Határidő: 2020. január 31.  
Sári László polgármester: 

Ki az, aki támogatja a RNÖ-vel való együttműködést?
A képviselő-testület egyhangúan hét igen szavazattal az alábbi határozatot fogadta el:
8/2020. (I.14.) határozat

Kerecsend Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a Kerecsendi Roma Nemzetiségi Önkormányzattal a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 80. §- a alapján kötendő feladat ellátási megállapodást és az előterjesztéssel megegyezően elfogadta azt.

A Képviselő-testület meghatalmazza Sári László polgármestert, hogy aláírja azt.

Felelős: Sári László polgármester

Határidő: 2020. január 31.  
7. napirendi pont:

Sári László polgármester: 

A TS Gastro Kft. benyújtott egy kérelmet, amit az előző testületi ülésen tárgyalt is a képviselő-testület. A tegnapi napon volt egy megbeszélés, ahol az oktatási intézmények vezetői képviselték az intézményüket. Szó esett a szociális étkeztetésről is. Volt egy kis félreértés, mivel a képviselők úgy értették, hogy ők is be lesznek vonva ebbe a tárgyalásba. 
Kiss Sándor címzetes főjegyző:

A legutóbbi testületi ülésen lehet, hogy rosszul értettem a döntést. Úgy gondoltam, hogy a képviselők ebben nem vesznek részt, csupán az érintettek, akik közvetlen tapasztalatokkal rendelkeznek a szolgáltatással kapcsolatban. A testület pedig ezt követően fog döntést hozni arra vonatkozóan, hogy hajlandó-e eleget tenni a kérelemben foglaltaknak. 

Suha József alpolgármester:

Én úgy értettem, hogy mi is be leszünk vonva a tárgyalásba, valamint a további fejleményeket is figyelemmel kísérhetjük személyesen. 

Kiss Sándor címzetes főjegyző:

Azért nem tartottam ezt fontosnak, mivel a legutóbbi testületi ülésen jelen volt a TS Gastro Kft. ügyvezetője. A képviselő-testület egyszer már részt vett egy ilyen beszélgetésben, ahol az ügyvezető igazgató úr is jelen volt. Elnézést kérek a félreértésért. Úgy értettem, hogy az érintettek beszéljék meg az ügyvezető igazgató úrral azokat a problémákat, amikkel nap, mint nap szembesülnek. Arra gondoltam, hogy az utolsó megbeszélésen az érintettek részletekbe menően tárgyalják meg az ételekkel kapcsolatos kérdéseket, például az igényeiket tolmácsolják arra vonatkozóan, hogy miből álljon össze a menü stb. Ezekben a részletkérdésekben a képviselő-testület nem kompetens. Ez volt az oka annak, hogy nem hívtuk meg a képviselőket erre a megbeszélésre.
Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Ezzel kapcsolatosan szeretném megkérdezni, hogy a TS Gastro részéről kaptunk-e arra vonatkozóan ígéretet, hogy a továbbiakban gondoskodnak az ételek megfelelő mennyiségéről, minőségéről? Az étkezdébe a tegnapi napon üres kiflit, üres péksüteményt szállítottak. Nem tudom, hogy a szociális étkeztetésben tapasztalható-e valamiféle javulás a mennyiség és a minőség vonatkozásában. Szerencsésebb lett volna, ha meghívást kaptunk volna a megbeszélésre. Többen többféle információval rendelkezünk, ezeket az információkat megoszthattuk volna egymással. Ez alapján nem tudok felelősségteljesen igent vagy nemet mondani anélkül, hogy megismertem volna a TS Gasto álláspontját. 
Kiss Sándor címzetes főjegyző:

A szolgáltatás biztosítása a szerződés alapján a tanév végéig garantált. Ha a képviselő-testület netán nem lenne elégedett a továbbiakban a szolgáltatással, akkor egy új beszerzési eljárást kell kiírni. A jelenlévők egyhangúan azt mondták, hogy a testületi ülés után egyértelmű a javulás a minőség tekintetében. A Bölcsődében a minőséggel kapcsolatban kifogás nem érkezett, jelenleg is elégedettek a szolgáltatással. A szociális étkeztetésben a nagyobb településeken biztosítanak „B” menüt is. Kerecsenden a felnőttek is az „A” menüt fogyasztják, tekintettel arra, hogy a szociális étkeztetésben részt vevők száma csekély. Az volt az ügyvezető igazgató úr javaslata, hogy első körben próbáljuk meg a „B” menü alkalmazását a pedagógusok részére január végéig. Ha ez beválik, akkor februártól a szociális étkeztetésben is ez a menü lenne összeállítva. Ez a menü inkább felnőttek igényeire van szabva. Az „A” menü elsősorban a gyermekek igényeire van kalibrálva. 

Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Köszönöm szépen a tájékoztatást. 

Nagy Ferenc képviselő:

A „B” menü bevezetésével növekedne az ár?
Kiss Sándor címzetes főjegyző:

Ez önmagában nem változtatja az árat. Az áremelés az összes adagra vonatkozna, amennyiben a képviselő-testület eleget tesz a TS Gastro Kft. által benyújtott kérelemnek.

Burai József képviselő:

Azt szeretném megkérdezni, hogy az előzetes megbeszélésen a TS Gastro Kft. ügyvezető igazgatója azt állította, hogy semmiféle változás nincsen az étel készítésében, a tálalás lehet az oka a problémáknak. A megbeszélés óta helyreálltak a dolgok. Ennek ismeretében lehet azt kérni, hogy a jelenlegi formában történjen az ételek kiadása. Jelenleg mindenki úgy ítéli meg, hogy a szolgáltatás megfelelő.  
Sári László polgármester: 

Amennyiben mennyiségi vagy minőségi problémát tapasztalunk, azt azonnal jelezni kell, csak így orvosolható a helyzet. Ha van konkrét sérelem, úgy a legkönnyebb megoldani, ha azonnal vizsgálatot kezdeményezünk. Ez elsősorban a szociális étkeztetésben fontos. A TS Gastro képviselői folyamatosan látogatják az intézményeket. Ehhez képest mondta azt az ügyvezető igazgató úr, hogy rájuk zúdultak a panaszok, mivel a visszajelzések alapján nem látszott, hogy ekkora probléma van. Nyugodtan keressenek fel azok, akiknek problémája van a szolgáltatással kapcsolatban, mi pedig megtesszük a megfelelő lépéseket. Összegzésképpen elmondom, hogy a beérkezett jelzésekre a vezetőség fogékony volt. A korábbi testületi ülés óta a szolgáltatásra nem érkezett panasz. 
Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Ha az árindexálás mellett döntünk, mikortól lennének érvényesek a megnövelt árak?

Sári László polgármester: 

A mi javaslatunk az, hogy márciustól lépnének érvénybe az indexált árak. 
Kiss Sándor címzetes főjegyző:

Mivel rendeletet kell módosítani, az a polgármester úrral közös elképzelésünk, hogy amikor a költségvetési rendeletet tárgyaljuk, akkor a gyermekélelmezésre vonatkozó rendeletünk is bekerül a testület elé. Amennyiben a képviselő-testület most támogatja ezt a szolgáltatói kezdeményezést, akkor ennek megfelelően kell meghozni a döntést. 

Nagy Ferenc képviselő:
A következő testületi ülésen van arra lehetőség, hogy megkérdezzük az óvodavezetőt, iskolavezetőt, szociális étkezésben részt vevőket arról, hogy hogyan alakult időközben a szolgáltatás minősége?

Sári László polgármester: 

A tegnapi megbeszélés ennek a felvetésnek volt az egyik epizódja. Ilyen felmérést korábban is végeztünk. Ha a későbbiekben is fennáll a minőségromlás, el kell gondolkodni a szolgáltatóváltáson.

Barna Erika a Berekerdő Óvoda megbízott óvodavezetője:
Az étlaphoz tartozik egy minőségbiztosítási rész. A pedagógusok minden nap, minden egyes ételt pontoznak. Ha 4-esnél rosszabb pontot adunk, azt meg is kell indokolni. Ez a lap vissza is kerül a TS Gastrohoz. Folyamatos a kommunikáció, telefonon keresztül is szoktak keresni, hogy mi volt a probléma. Az utóbbi hónapokra visszatekintve nem érkezett sem a szülőktől, sem a pedagógusoktól panasz az étel minőségére vonatkozóan. Ezt tudtam elmondani az ügyvezető igazgató úrnak, hogy volt egy hét, amikor minden nap tészta volt, a levesek pedig egyhangúak. Azt megtehetem, hogy a pontozásokat összesítem és beszámolok a szolgáltatással kapcsolatos tendenciákról. 
Nagy Ferenc képviselő:
Erről a pontozási rendszerről nem hallottam. A Kft. ezek szerint tisztában van az értékelésekkel…

Barna Erika a Berekerdő Óvoda megbízott óvodavezetője:
Így van, akár minőségi, akár mennyiségi kifogásról van szó, a Kft.-nek tudomása van ezekről.

Sári László polgármester: 

Az EMMI rendelet betarthatatlan. Nehéz összhangba kerülni úgy, hogy a jogszabályi előírásokat is be lehessen tartani és a fogyasztók igényei is ki legyenek elégítve. Ki az, aki támogatja az előterjesztést?
A képviselő-testület egyhangúan hét igen szavazattal az alábbi határozatot fogadta el:
9/2020. (I.14.) határozat

Kerecsend Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megbízza Kiss Sándor címzetes főjegyzőt, hogy a 2020. évi költségvetési rendelettervezet benyújtásával egyidejűleg terjessze a Képviselő-testület elé a gyermek- és szociális étkezés térítési díjairól szóló rendelet módosítására vonatkozó javaslatot a szolgáltató által kezdeményezett árindexálás figyelembe vételével.

Felelős: Kiss Sándor címzetes főjegyző

Határidő: 2020. február 11. 
8. napirendi pont:
Sári László polgármester: 

Egyebek napirendi pont következik. Az OTP-s fejlesztési hitelünk intézésével kapcsolatban szükséges kérelmet benyújtanunk. A kérelem benyújtásához szükség van egy határozatra 14,1 millió forintról. Erről szeretnék kérni egy határozatot, hogy a kérelmet benyújthassuk, valamint a tárgyalásokat lefolytathassam. Ki az, aki ezt támogatja?

A képviselő-testület egyhangúan hét igen szavazattal az alábbi határozatot fogadta el:
10/2020. (I.14.) határozat

Kerecsend Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kerecsend, Fő u. 43. sz. alatti Vendéglő épületének 105/2019. (XII.10.) határozata szerinti megvásárlásához 14,1 millió Ft összegű fejlesztési hitelt kíván felvenni. A Képviselő-testület megbízza Sári László polgármestert, hogy a hitel felvétele ügyében kezdjen tárgyalásokat az Önkormányzat számlavezető pénzintézetével, a hitelszerződés tervezetét pedig terjessze a Képviselő-testület elé elfogadásra.

Felelős: Sári László polgármester

Határidő a tárgyalások megkezdésére: azonnal

               a hitelszerződés tervezet előterjesztésére: 

                                                                        a tárgyalások függvényében     

Sári László polgármester: 

Tárgyalások folynak a FŐKEFE Nonprofit Kft.-vel. Mivel a FŐKEFE Nonprofit Kft. bérbe is venné ezt az ingatlant, ezért szeretnék felhatalmazást kérni arra, hogy tárgyalhassak velük. Megváltozott munkaképességűeknek szeretnének munkahelyeket biztosítani. Ha teljesen kifejtik az elképzeléseiket, akkor ezt a témát újratárgyaljuk. Azt gondolom, hogy jó dolog lenne, ha a bérleti díj megközelítené, vagy esetleg fedezné a hitel törlesztő részleteit. 
Prokaj Milán képviselő:
Nincsen arra vonatkozóan információ, hogy milyen jellegű munkát végeznének?

Sári László polgármester: 

Valószínűleg papíripari tevékenységet folytatnának. 

Prokaj Milán képviselő:
Az épület jelenlegi állapota lehetővé teszi ezt a tevékenységet? Felújításokra, egyéb munkálatokra nincs szükség, ahhoz, hogy ezt a tevékenységet folytathassák?

Sári László polgármester: 

Kulcsunk jelenleg nincsen. Kívülről tudtam megmutatni az épületet. 20 és 40 fő közötti munkaerőben lehet gondolkodni. 

Prokaj Milán képviselő:
A tárgyalás megkezdése támogatható. Ha a tárgyalás lezajlott, szeretnék egy minden részletre kiterjedő, írásos előterjesztést kérni arról, hogy milyen munka folyik ott, hány ember kerül foglalkoztatásra az épületben, mennyi időre bérelnék az épületet stb.  
Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Egyetértek Milánnal. Annyival szeretném kiegészíteni hozzászólását, hogy ne tíz évre kössünk szerződést a FŐKEFÉ-vel, hanem rövidebb időre, annak érdekében, hogy más célokra is használható legyen az épület, ha esetleg szükségünk lenne rá, és ha időközben adódik pályázati lehetőség. 
Sári László polgármester: 

Ezzel a kérdéssel még ráérünk foglalkozni.

Suha József alpolgármester:

A felső részt adnánk bérbe, ugye? Az alsó részt jó lenne konditeremnek, rendezvények lebonyolítására meghagyni. Véleményem szerint sok ember használná a konditermet, vegyük figyelembe a lakosok érdekeit is. Az alsó részt át lehetne alakítani, ki lehetne egészíteni eszközökkel, így kulturált körülmények között edzhetnének azok, akik szeretnének. Ezen felül rendezvények tartására is lenne lehetőség. 
Sári László polgármester: 

Ennek a napirendi pontnak nem tárgya az, hogy hogyan hasznosítsuk az épületet. Amikor döntöttünk az épület megvásárlásáról, azt szerettük volna elsődlegesen, hogy ne kocsma működjön az objektumban. Nyilván szeretnénk bevételt generálni, véleményem szerint ez legjobban rendezvényekre történő kiadással tudjuk biztosítani, például esküvők, keresztelők alkalmával. A megkeresés csak az objektum felső részére vonatkozik, az alsó rész megmaradna számunkra. Egyelőre csupán a tárgyalással kapcsolatban kérném a hozzájárulást. Ki az, aki támogatja a javaslatot?
A képviselő-testület egyhangúan hét igen szavazattal az alábbi határozatot fogadta el:
11/2020. (I.14.) határozat

Kerecsend Község Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza Sári László polgármestert, hogy a Kerecsend, Fő u. 43. sz. alatti Vendéglő épületének az Önkormányzat tulajdonába kerülését követő hasznosítása tárgyában előkészítő tárgyalásokat folytasson.

A hasznosítás ügyében a Képviselő-testület a tárgyalások tapasztalatainak ismeretében, a tulajdonjog megszerzését követően külön határoz.   

Felelős. Sári László polgármester

Határidő: folyamatos
Sári László polgármester: 

Korábbi testületi ülésen Prokaj képviselő úr előterjesztette, hogy a testületi ülések videó anyagát töltsük fel a youtube.com videó megosztó oldalra. Ezzel kapcsolatban van-e valakinek észrevétele?
Prokaj Milán képviselő:
Ezzel kapcsolatban azt tudom elmondani, amit már korábbi testületi ülésen is elmondtam. A stúdióvezető kollégával utánanéztünk a lehetőségeknek a képviselő-testületi ülés előtt. Van lehetőség akár több órás videó anyag feltöltésére is. Ezt a gyakorlatot követi több száz település Magyarországon. A képviselő-testületi ülés linkjének beágyazására is lehetőség van a település honlapján. Jogi akadályát nem látom a videó anyag feltöltésének, az előterjesztést elfogadásra javaslom.  

Sári László polgármester: 

Köszönöm szépen. Alpolgármester úré a szó.

Suha József alpolgármester:

Mennyibe kerülne ez az Önkormányzatnak?
Prokaj Milán képviselő:
Információim szerint 0 forintba. 

Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Ezt a javaslatot nem támogatom. A képviselő-testületi ülés nyilvános. Aki szeretné, megtekintheti az ülést élőben. 

Prokaj Milán képviselő:
Egy kicsit meg vagyok lepődve, hiszen a múltkori ülésen alpolgármester asszony is támogatta a javaslatot. 
Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Nem a youtube-ra történő feltöltés gondolatát támadtam, hanem azt hogy hogyan lehetne ezeket a felvett videó anyagokat archiválni, valamint azt, hogy hogyan lehetne közzétenni az anyagot úgy, hogy vágatlanul, szerkeszthetetlenül megtekinthető legyen. A mai korban már lehetőség van az anyagok szerkesztésére. Aggályosnak tartom, hogy az ülésről kiragadott idézetek ferdíthetik a lényeget, más töltetet adhatnak a mondanivalónak, ahhoz képest, mint ami eredetileg az ülésen elhangzott. Emellett mások kifigurázására is használható ez a technológia, ezért nem támogatom a javaslatot.
Prokaj Milán képviselő:
Úgy gondolom, hogy megvan a lehetőség arra, hogy a videó anyagokat vágatlan formában közzétegyük. Ezért javasoltam a feltöltést, hiszen a település lakosságának megvan a joga ahhoz, hogy figyelemmel kísérjék az eseményeket. Nem vagyok biztos abban, hogy a képviselő-testületi ülésről készült jegyzőkönyvek kielégítik ezt az igényt, hiszen nem szó szerint készülnek a jegyzőkönyvek. Teljesen más az, hogyha az emberek videó formájában tekinthetik meg az eseményeket. Arra nem feltétlenül veszik az emberek a fáradságot, hogy letöltsék a jegyzőkönyvet. A magam részéről nem találom aggályosnak, hogy kikerül olyan jellegű információ, aminek nem szabadna, esetleg kifiguráznak valakit. Ez a szisztéma több száz területen működik, nem értem, hogy Kerecsenden miért ne tehetnénk kísérletet ennek a rendszernek a bevezetésére. Úgy gondolom, hogy aki az esküjének megfelelően dolgozik, annak nincsen félnivalója. 
Nagy Ferenc képviselő:
Alpolgármester asszonnyal értek egyet. Sok olyan eset van, amikor meghamisítják az anyagokat. Az anyagok nyilvánossá tétele alkalmas arra, hogy ferdítsék az információkat. Nem támogatom a javaslatot.

Burai József képviselő:

Ugyanazt a tájékoztatási formát szeretném, mint ahogy az előző ciklusban működött. 

Prokaj Milán képviselő:
Valamiért soha nem tudott megvalósulni ez a fajta tájékoztatási mód. 3-4 alkalommal tettem előterjesztést ezzel kapcsolatban. Ezzel a javaslattal előre lehetne lépni a nyilvánosság tájékoztatása terén. 
Sári László polgármester: 

Bocsánat, konkrétan a youtube-ról volt javaslat?

Prokaj Milán képviselő:
Igen. 

Suha József alpolgármester:

Nem értek egyet azzal, hogy a youtube-ra feltöltsük az anyagokat. A Hír TV-vel is gond akadt ezzel kapcsolatban. Teljesen más értelmet kapott a mondanivalóm, amikor vágás után közzétették. Emiatt nem bízom a médiában. Alpolgármester asszonnyal értek egyet, a jegyzőkönyv megtekintése mindenki előtt nyitva áll, a tájékoztatás ezen a módon is megvalósulhat.               
Prokaj Milán képviselő:
Reagálnék az előző hozzászólásokra. Azzal van problémám, hogy nem abban a formában kerültek a publikum elé a testületi ülésen elhangzottak érdemi részei, mint ahogy az valójában elhangzott. Pontosan a ferdítések elkerülése végett lenne fontos az, hogy a youtube-ra feltöltsük az anyagokat.  
Kiss Sándor címzetes főjegyző:

Amikor létrejött a Kerecsendi Falu-televízió, én kezdeményeztem, hogy a képviselő-testületi üléseket élőben közvetítsük a Falutévében. Közösségformáló erő volt, fontos információt szolgáltatott az itt élő emberek számára, nyilvánossága hasznos volt. 1992-ben kezdtük és néhány évvel ezelőtt fejeztük be, miután a kábeltévé szolgáltató megszüntette ennek technikai lehetőségét.    
Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Ha még egyszer működhetne egy tárhely és műsorsáv, akkor tényleg létrejöhetne a falut érintő ügyekben egy tájékoztatásra alkalmas felület, de nem látom értelmét annak, hogy Amerikában is megtekinthetők legyenek az ülések. Ha helyben, élőben lehetőség lenne nyomon követni az eseményeket, az lenne a legjobb. Erre sajnos nem látok esélyt, hogy a UPC vagy egyéb szolgáltató biztosítani tudna egy helyi csatornát számunkra.
Sári László polgármester: 

A Médiatörvény kimondja, hogy legalább két óra hosszú élő adás biztosítása szükséges. Ahhoz, hogy a szolgáltató biztosítson számunkra csatornát, először a Médiatörvényt kellene megváltoztatni.  

Prokaj Milán képviselő:
Többek részéről nem lenne elvetendő, hogy a képviselő-testületi ülés látható legyen. Amennyiben kábeltelevízión, vagy az önkormányzat által működtetett csatornán kerülne sugárzásra az adás, mivel lenne kisebb arra az esély, hogy valaki kifigurázható legyen? Ugyanúgy rögzíthető kamerával, szerkeszthető lenne az anyag, attól függetlenül, hogy nem a youtube-ra kerül feltöltésre. Ezen a ponton ellentmondást érzek, mivel semmivel nem lenne nagyobb biztonság ilyen szempontból.

Sári László polgármester: 

Ha nincsen egyéb hozzászólás, akkor kérem, hogy szavazzunk. Ki az, aki támogatja, hogy a youtube videó megosztóra feltöltésre kerüljenek a nyilvános testületi ülésekről készült videó felvétel?

A képviselő-testület két igen és őt nem szavazattal elutasította az előterjesztést.
Prokaj Milán képviselő:
Tiszteletben tartom a többség akaratát, ebben az esetben viszont szeretném kérni jegyző urat, hogy a jövőben a képviselő-testületi üléseken elhangzott döntések jegyzőkönyvei tartalmilag részletesebben kerüljenek leírásra, valamint szó szerinti rögzítést szeretnék kérni a jövőben. 

Kiss Sándor címzetes főjegyző:

Ezzel kapcsolatban szeretném elmondani, hogy a tartalmi egyezőség az én felelősségem, ezzel kapcsolatban képviselő úrnak volt már észrevétele. Jegyzőkönyvvezető kollégám törekszik a hozzászólások pontos rögzítésére én ezt felülvizsgálom és amennyiben szükséges, javítok a jegyzőkönyvön. Ha valakinek kifogása van a jegyzőkönyv tartalmi részével, az, kérem, jelezze. Megpróbáljuk orvosolni a visszajelzések alapján. Ha bármelyik képviselő részéről szó szerinti rögzítési igény merül fel, kérem, hogy szíveskedjenek jelezni. Az lenne a kérésem, hogy erre tényleg csak akkor kerüljön sor, amikor az valóban indokolt. Nem észleltem fatális tévedéseket a tartalmi rögzítés során a jegyzőkönyvekben, ami esetleg félreértésekre adhatna okot. Nyilván ebben más az álláspontunk. Azt általános érvénnyel nem lehet kérni, hogy szó szerinti jegyzőkönyv készüljön. Ez ellentétes lenne az Önkormányzati törvénnyel.  
Suha József alpolgármester:

Részt veszünk a „Szedd magad!” akcióban. A kihelyezett konténerek száma kevés lesz, több konténerre lenne szükség. Sok helyen az árokba van helyezve a szemét. A szemét elszállítása a mi feladatunk. Jegyző úrnak pedig fel kellene szólítania azokat az ingatlantulajdonosokat, akik nem tartják rendben az udvarukat.
Sári László polgármester: 

A „Szedd magad!” akcióban a koordinálást végzők vállalják a szemét elszállítását. Nekünk kellene előzetesen felmérni, hogy hány ember vesz majd részt az akcióban. Az a baj, hogy ott, ahol erre igazán szükség lett volna, a „Szedd magad!” akció korábban nem hozott átütő eredményeket. Kérjük a civil szervezetek, intézmények vezetőit, hogy minél több embert próbáljanak bevonni ebbe az akcióba. 

Forgácsné Román Rita alpolgármester: 

Az lenne a felvetésem, hogy a következő két hétben járjuk be a település utcáit, beszéljük meg, hogy a feladatokat hogyan lenne célszerű felosztani. Megoldást igényelne az illegálisan lerakott hulladék elszállítása. Ha a „Szedd magad!” program elindulna márciusban, akkor már egy falutakarításon is túl lehetnénk. Ezzel bizonyíthatnánk, hogy miért szeretnénk részt venni az akcióban és tudni lehetne, hogy mennyi konténerre lesz szükségünk.
Prokaj Milán képviselő:
Polgármester urat szeretném megkérdezni, hogy a 2019-ben elmaradt rendvédelmi beszámoló be lesz pótolva?
Sári László polgármester: 

Igen.

Prokaj Milán képviselő:
Több helyi lakos jelezte, hogy szeretnének találkozni Nyitrai Zsolt országgyűlési képviselő úrral. A lakosságban több kérdés megfogalmazódott, amelyekre szeretnének választ kapni képviselő úrtól. Szeretném kérni polgármester úrtól, hogy hivatalos levélben keresse meg a képviselő urat, illetve ha megérkezik a válasz, erről legyen szíves tájékoztatni a képviselő-testületet. Az lenne a kérésem, hogy Nyitrai képviselő úr meghívása ne essen egybe a közmeghallgatás, illetve kulturális rendezvények időpontjával. A Német Nemzetiségi Önkormányzat vezetője jelezte, hogy több alkalommal nem kapott meghívót a képviselő-testületi ülésre. Kérdezem, hogy hogyan lehetséges ez? 
Kiss Sándor címzetes főjegyző:

Eddig ezzel nem volt gond. Mai napon történt telefonbeszélgetésünk során jelezte elnök úr ezt a problémát. Oda fogok figyelni a dologra.
Prokaj Milán képviselő:
Az előző ciklus során pedig elmondása szerint egyetlen rendkívüli testületi ülésre sem kapott meghívót. 

December közepén volt egy temetés, egy esősebb időszak után. A 25-ös úttal párhuzamos földút nagyon rossz állapotban volt. Körülbelül hat éve kérem, hogy tegyük zárttá a temetőt és ne lehessen autóval közlekedni a temetőben. Emiatt gyalog sem lehet közlekedni a temető bizonyos részein, mivel olyan gödrök keletkeznek, amik lehetetlenné teszik a gyalogos közlekedést is. Ha arra nincs mód, hogy kővel, zúzalékkal rendbe tegyük ezeket a részeket, akkor mindenképpen szabályozni kellene, hogy mely részekre hajthatnak be gépjárművel. Úgy gondolom, hogyha a temetőgondnok rendszeresen nyitná-zárná a temetőt, ezt a problémát orvosolni lehetne. A temetőnek nyitvatartási rendje is van, ha esetleg mozgáskorlátozott szeretne bejutni, a temetőőr ki tudná nyitni a temetőkaput.
Sári László polgármester: 

A temetővel kapcsolatban elmondhatom, hogy folytatódik a Magyar Falu Program. A temetővel kapcsolatos pályázatunk el lett utasítva, de újraindul a program. Ha jól tudom, bővül a pályázat, akár szilárd burkolatú út kialakítása is megvalósítható lenne. Jó lenne, ha a két nagy körbemenő utat szilárd útburkolattal ellátni. 

Nagy Ferenc képviselő:
Egy héten legalább kétszer legyen nyitva a kapu, de egyébként legyen zárva. Szórólapon, facebookon tájékoztassuk a lakosságot ezzel kapcsolatban!
A helyiek hiányolják a bankautomatát a településről. Erre nem lehetne valamilyen megoldást kitalálni?
Sári László polgármester: 

3.000 tranzakciót kellene garantáltan teljesíteni a bankautomata felállításához. Léteznek olyan bankoktól független cégek, amelyek ezt biztosítják, de az éves költsége ennek 1,5 millió forint. Kérdés, hogy ezt ki fogja kifizetni… Bankok nem fognak kihelyezni automatát, ebben biztos vagyok. 

Safranka János kerecsendi lakos:
Hallgattam a beszámolót, polgármester úr felsorolta a tavalyi rendezvényeket. December 29-én volt egy rendezvényünk, amelyen 105-en vettek részt, ebből 48 gyerek volt. Élőzene is volt a rendezvényen, illett volna megemlíteni. Interneten olvastam, hogy az állam a nemzetiségek részére támogatást ad. Ez nem publikus, hogy az egyes nemzetiségek mennyi támogatást kapnak?

Sári László polgármester: 

Egy rendezvényt sem soroltam fel. Csak arról tettem említést, hogy mind a két nemzetiségi önkormányzat számos magas színvonalú rendezvényt tartott. Az Önkormányzatok költségvetése nyilvános. Arról, hogy mennyi működési, feladatalapú támogatást kapnak, minden évben be kell számolni ugyanúgy, mint nekünk is.
Safranka János kerecsendi lakos:
Az Önkormányzatnak van saját természetvédelmi rendelete?

Sári László polgármester: 

Nincs. Környezetvédelemről szóló rendeletünk van, ami a honlapon megtekinthető. Lehet javaslatot is tenni, hogy a rendeletet a testület tárgyalja újra.

Safranka János kerecsendi lakos:
Megdöbbenve tapasztaltam, hogy leszavazták Milán javaslatát. Az egri képviselő-testületi üléseket én rendszeresen nézem. 
Valaki szégyelli magát?

Sári László polgármester: 

Erre nem tudok válaszolni. Amennyiben egyéb hozzászólás nincs, a testületi ülést bezárom.

                                                                          kmf.

                    Sári László
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          címzetes főjegyző
